Daí a necessidade de uma doutrina sagrada tida por revelação, “embora não se deva investigar por meio da razão o que ultrapassa o conhecimento humano, deve-se acolher na fé”¹⁶.

¹³ Cf. ST I, q. 1, a. 2-10.

¹⁴ *Finem autem oportet esse praecognitum hominibus, qui suas intentiones et actiones debent ordinare in finem. Unde necessarium fuit homini ad salutem, quod ei nota fierent quaedam per revelationem divinam, quae rationem humanam excedunt.* Suma de Teologia, primeira parte, questão 1, respondeo.

¹⁵ *Quia veritas de Deo, per rationem investigata, a paucis, et per longum tempus, et cum admixtione multorum errorum, homini proveniret: a cuius tamen veritatis cognitione: dependet tota hominis salus, quae in Deo est. Ut igitur salus hominibus et convenientius et certius proveniat, necessarium fuit quod de divinis per divinam revelationem instruantur.* Suma de Teologia, primeira parte, questão 1, respondeo.

¹⁶ *Ad primum ergo dicendum quod, licet ea quae sunt altiora hominis cognitione, non sint ab homine per rationem inquirenda, sunt tamen, a Deo revelata, suscipienda per fidem.* Suma de Teologia I^a q. 1 a. 1 ad 1

Mesmo que a doutrina seja uma revelação divina, ela não deixa de ser uma ciência, segundo Tomás “deve-se dizer que a diversidade de razões no conhecer determina a diversidade das ciências”¹⁷, a doutrina sagrada é considerada como ciência enquanto trata de assuntos que são tratados em outras ciências.

Mas, como fazer uma ciência que exceda a capacidade da razão humana?

Segundo Tomás de Aquino as ciências que recebem a certeza da luz natural da razão tratam de coisas que não excedem a razão, enquanto a ciência da doutrina sagrada trata tanto das coisas que não excedem a razão como daquilo que a excede, necessitando do auxílio das demais ciências para fique ao nosso alcance.

A partir dos conhecimentos naturais, de onde procedem as outras ciências, é mais fácil alcançar, através do nosso intelecto, o

¹⁷ Ad secundum dicendum quod diversa ratio cognoscibilis diversitatem scientiarum inducit. Eandem enim conclusionem demonstrat astrologus et naturalis, puta quod terra est rotunda, sed astrologus per medium mathematicum, idest a materia abstractum; naturalis autem per medium circa materiam consideratum. Unde nihil prohibet de eisdem rebus, de quibus philosophicae disciplinae tractant secundum quod sunt cognoscibilia lumine naturalis rationis, et aliam scientiam tractare secundum quod cognoscuntur lumine divinae revelationis. Unde theologia quae ad sacram doctrinam pertinet, differt secundum genus ab illa theologia quae pars philosophiae ponitur. *Suma de Teologia* I^a q. 1 a. 1 ad 2